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[Munch-Petersen.] 
Trods for, at dette Parti samtidig søger at 
lefle for de arbejdsløse ved Betegnelsen 
홢Folkeparti". Denne Leflen vil dog ikke. . .  

Anden Næstformand (Parkov): Dette 
Udtryk var ikke heldigt valgt. 

Munch-Petersen: . . .  den Agitation, 
for at bruge et Udtryk af det ærede Medlem 
Hr. Hans Nielsen, vil dog ikke kunne hjælpe 
noget, selv om man er tavs nok saa længe, 
baade er tavs paa Arbejdsløshedskonferencen 
og længe er tavs her, for derefter at udtale 
sig i uklare Vendinger. For der er visse Reali- 
teter, der taler, og man ved, at dette reak- 
tionære Parti netop ønsker Nedskæring af 
Udgifterne til den sociale Forsorg, til Trods 
for, at der paa dette Omraade i høj Grad 
tiltrænges Forhøjelser. 

Finansministeren (H. P. Hansen): Jeg 
har kun et Par korte Bemærkninger at gøre. 

I Anledning af et bestemt Spørgsmaal 
fra det ærede Medlem Hr. Hans Hansen 
(Rørby) vil jeg gerne sige til ham, at Social- 
demokratiets Stilling til de direkte og in- 
direkte Afgifter er den samme, som den 
altid har været. Vi ønsker, at den størst 
mulige Del af de Indtægter, Staten skal have, 
indgaar gennem de direkte Afgifter, fordi vi 
mener, at man bør lægge Skattebyrden dér, 
hvor Skatteevnen er. 

Naar vi har maattet gaa med til at 
stemme for Indtægtslove af en Karakter, 
som vi ikke tidligere har ønsket at gaa 
med til, er det med den samme Begrundelse 
som den, hvormed det ærede Medlem Hr. 
Himmelstrup søgte at forsvare Venstres 
Stilling. Det ærede Medlem Hr. Himmel- 
strup sagde, at Landbrugskrisen tvang 
Venstre til modvillig Medvirken til de høje 
Udgifter. Ja, det er rigtigt, det var Land- 
brugskrisen, der tvang Venstre til at gaa 
ind i et Samarbejde med Socialdemokra- 
terne; det var den store Erhvervskrise med 
den mægtige Arbejdsløshed, der tvang 
Socialdemokraterne til at gaa ind i dette 
Samarbejde. Begge Parter har maattet 
gaa med til Forslag og Beslutninger, som de 
i og for sig ikke havde ønsket; men den 
haarde Nødvendighed af om muligt at 
skaffe bedre Vilkaar baade for Landbru- 
gerne og for Arbejderne medførte det Sam- 
arbejde, som førte til Vedtagelsen af. Love 
af den Karakter, som vi har i Dag. Det 
ærede Medlem Hr. Munch-Petersen og det 
ærede Medlem Hr. Hans Hansen (Rørby), 
der har en anden Opfattelse, kan gaa imod 

disse Forslag og staa op her og tale om, 
at Socialdemokraterne gaar Højres Ærinde, 
som det ærede Medlem Hr. Hans Hansen 
sagde. Jeg antager dog, at efter den senere 
Debat, som har fundet Sted her, vil det 
ærede Medlem Hr. Hans Hansen ikke fast- 
holde sin Udtalelse. 

Jeg vil gerne sige til det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller: Er det ikke noget 
tidligt at begynde at tale om at ændre 
Socialreformen, fordi man ude omkring i 
Kommunerne, navnlig i Bykommunerne, 
anser det for nødvendigt at lægge et Budget, 
der medfører en øget Skatteudskrivning? 
Hvorvidt de paagældende Kommuner ram- 
mer de rigtige Tal, er der ingen Mennesker, 
der i Øjeblikket kan udtale sig om. Der 
findes ingen, som i Øjeblikket er i Stand 
til blot nogenlunde at paavise, hvor stor en 
Udgift den enkelte Kommune faar i Retning 
af Indskud til Refusionsforbundet, saa; lidt 
som man ved, hvor meget de faar tilbage 
fra Refusionsforbundet. Derfor maa de 
Budgetter, der bliver lagt i Øjeblikket, 
lægges efter et Skøn, idet de af Socialrefor- 
men foraarsagede Udgifter i de fire forløbne 
Maaneder ikke kan være det grundlæg- 
gende; men selv om man vilde lægge de fire 
Maaneders Udgifter til Grund, > savnes der 
Oplysning om hele Refusionsspørgesmaalet, 
og derfor vil jeg henstille, at man ikke 
allerede nu rejser Spørgsmaalet om en 
Ændring af Socialreformen. 

Men det, der interesserer mig ved 
denne Lejlighed, er det ærede Medlem 
Hr. Munch-Petersen, der med Voldsomhed 
vendte sig mod de Konservative, der. nu 
vilde begynde at pille ved Socialreformen, 
nedsætte Aldersrenten o. s. v. Det fore- 
kommer mig, at det ærede Medlem og 
hans Partifælle har holdt mange Taler 
mod denne 홢elendige" Socialreform (Munch- 
Petersen: Hør!). Ja, det ærede Medlem 
siger: Hør! men nu da der er. Tale om, at 
man fra anden Side vil begynde at pille 
ved den, saa maa de ærede Medlemmer 
alligevel komme frem og sige: Nej, det, 
Socialdemokraterne gennemførte sammen 
med de Radikale og Venstre, var alligevel - 
en Reform af stor Betydning for Arbejder- 
klassen, som man meget skal have sig 
frabedt, at de Konservative nu kommer og 
vil pille ved! Jeg behøver vist ikke at 
karakterisere den Stilling, som Kommuni- 
sterne indtager her ved denne Lejlighed.. 

Anden Næ stformand (Parhov): Det 
ærede Medlem Hr. Hans Nielsen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 


